CÂMARA MUNICIPAL DE TUBARÃO
Estado de Santa Catarina

Para Uso do Vereador

REQUERIMENTO Nº 477/2021

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, o Vereador que este subscreve, depois
de ouvido este Plenário, solicita o envio do seguinte REQUERIMENTO  destinado:

Ao Ilustríssimo Senhor
Jairo Sampaio
Secretário Municipal de Agricultura e Interior

A Câmara de Vereadores de Tubarão, acatando a proposição
apresentada pelo Vereador Fabiano Modolon Correa, da bancada do PSL, solicita
saber se há possibilidade de que seja destinado um caminhão pipa para molhar a
Rua José Botega, conhecida como Estrada Geral do Lageado, no trecho entre o
término do asfalto e a divisa com o município de Treze de Maio.

Justifica-se o pedido, pois a rua é de chão batido e, em razão do intenso
movimento de veículos, principalmente de caminhões pesados, em razão da
implantação da praça de pedágio na BR-101 (próximo ao posto da Polícia
Rodoviária Federal), bem como da construção de uma subestação na comunidade
de São Luiz, há muita poeira, dificultando a vida dos moradores e pondo em risco
sua saúde com a inalação de poeira,  além de prejudicar a visibilidade dos
motoristas que trafegam pela via.

Sala das Sessões, em 10 de maio de 2021.

Fabiano Modolon Corrêa
2º Vice Presidente

APROVADO EM  ____/____/_______

REJEITADO EM  ____/____/_______

_______________________________
Presidente da Câmara